
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ  

про схвалення проєкту постанови НКРЕКП «Про схвалення Плану розвитку 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ВІННИЦЯОБЛВОДОКАНАЛ»   

на 2023 – 2027 роки» 

 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ВІННИЦЯОБЛВОДОКАНАЛ» надійшов План розвитку на 2023 – 2027 роки, погоджений 

рішенням Вінницької обласної ради від 29 вересня 2023 року № 661, із загальним обсягом 

фінансування  610 605,06 тис. грн.  

Основними напрямками фінансування Плану розвитку на  2023 – 2027 роки є: 

з централізованого водопостачання:  

- реконструкції водопровідних насосних станцій, 

- реконструкції магістральної мережі водопостачання, водогонів, мережі 

водопроводу, 

- капітальні ремонти насосних агрегатів, 

- придбання насосного та спеціального обладнання, 

- придбання запірної арматури, 

- придбання серверів, 

- придбання системи дистанційної передачі даних з приладів обліку, 

- придбання пристрою для захисту інформації на підприємстві, 

- придбання спецтехніки, 

- проведення будівельного нагляду за реконструкцією магістральної мережі, 

- розробка проектно-кошторисної документації, 

- погашення тіла кредиту та сплата відсотків за проєктом «Другий проект розвитку 

міської інфраструктури»; 

з централізованого водовідведення: 

- реконструкція системи живлення, 

- реконструкції каналізаційних насосних станцій, 

- реконструкція кабельних ліній, 

- реконструкція напірних колекторів, 

- капітальний ремонт насосних агрегатів, 

- капітальний ремонт інженерних мереж насосної станції, 

- придбання пристрою частотного перетворення, 

- придбання насосного агрегату, 

- придбання серверу, 

- придбання грабельних механічних решіток з електроприводом, 

- впровадження диспетчеризації та автоматизації каналізаційних насосних станцій, 

- заміна запірної арматури, 

- розробка проектно-кошторисної документації, 

- погашення тіла кредиту та сплата відсотків за проєктом «Другий проект розвитку 

міської інфраструктури». 

 

Фінансування заходів Плану розвитку на 2023 – 2027 роки передбачається за рахунок 

наступних джерел: 



2 
 

          

Розділи Плану розвитку  Плановані джерела, тис. грн (без ПДВ) 

2023 рік: 

Усього, у т. ч.: 189 914,15 

амортизація 21 319,82 

виробничі інвестиції з прибутку 

для погашення запозичень 

(кредитів, позик) 

39 087,75 

позичкові кошти, що підлягають 

поверненню 
129 029,90 

інші залучені кошти, що не 

підлягають поверненню 
476,68 

2023 – 2027 роки: 

Усього, у т. ч.: 610 605,06 

амортизація 173 908,09 

виробничі інвестиції з прибутку 

для погашення запозичень 

(кредитів, позик) 

242 725,90 

позичкові кошти, що підлягають 

поверненню 

129 029,90 

інші залучені кошти, що не 

підлягають поверненню 

64 941,17 

 

За результатами опрацювання наданих матеріалів та з урахуванням зазначеного та 

відповідно до Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм 

(інвестиційних проектів) суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання 

та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 вересня 2017 року № 1131, 

постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання окремих питань 

щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення інвестиційних програм (планів 

розвитку) у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення», пропонуємо: 

 

 схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про схвалення Плану розвитку 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ВІННИЦЯОБЛВОДОКАНАЛ» на 2023 – 2027 роки» 

та розмістити його на офіційному вебсайті НКРЕКП. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                                     Артем ЧУМАК 



 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_______________          Київ       №________ 

 

Про схвалення Плану розвитку 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ВІННИЦЯОБЛВОДОКАНАЛ»                      

на 2023 – 2027 роки 

 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм 

(інвестиційних проектів) суб’єктів господарювання у сфері централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1131, постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання 

окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення 

інвестиційних програм (планів розвитку) у сфері централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення» Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Схвалити План розвитку ліцензіата, що провадить господарську діяльність 

з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ВІННИЦЯОБЛВОДОКАНАЛ» на 2023 

– 2027 роки у сумі 610 605,06 тис. грн (без урахування ПДВ) та джерела його 

фінансування згідно з додатком. 
 

 

Голова НКРЕКП                                                              Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

ПРОЄКТ 



 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                   Артем ЧУМАК 

 Додаток  

 

до постанови 

Національної комісії, 

що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та 

комунальних послуг 

 ___________№______ 

  
Джерела фінансування Плану розвитку  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА « ВІННИЦЯОБЛВОДОКАНАЛ » 

на 2023 – 2027 роки 

  

Розділи Плану розвитку  Плановані джерела, тис. грн (без ПДВ) 

2023 рік: 

Усього, у т. ч.: 189 914,15 

амортизація 21 319,82 

виробничі інвестиції з 

прибутку для погашення 

запозичень (кредитів, позик) 

39 087,75 

позичкові кошти, що 

підлягають поверненню 
129 029,90 

інші залучені кошти, що не 

підлягають поверненню 
476,68 

2023 – 2027 роки: 

Усього, у т. ч.: 610 605,06 

амортизація 173 908,09 

виробничі інвестиції з 

прибутку для погашення 

запозичень (кредитів, позик) 

242 725,90 

позичкові кошти, що 

підлягають поверненню 
129 029,90 

інші залучені кошти, що не 

підлягають поверненню 
64 941,17 




